Manaus,  quarta-feira, 20 de janeiro de 2016. Ano III, Edição 443  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 001/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera as leis n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:
I – EXONERAR, a contar de 04 de Janeiro de 2016, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. AMAURI COLARES
MARCIA HELENA SERRAO DOS SANTOS APC-5           60,00

VER. EVERALDO FARIAS
ALEXANDRE CASTRO RABELO APC-8
ARYANA GOMES DE QUEIROZ APC-7            6,67
LOUISE CAROLINA TUPINAMBA DIAS APC-11         122,38

VER. FABRICIO LIMA
ITACIANE TEIXEIRA BARRETO APC-11           53,85
JOSINALDO ARAUJO DA SILVA APC-5           30,00
MARCOS ALEXANDRE CAMPOS DE
ALMEIDA

APC-5           30,00

RAINE DA CRUZ DA SILVA APC-5           30,00

VER. FELIPE SOUZA
BEATRIZ DA SILVA MELO ANDRADE APC-11           83,58
EMILIA CRISTINA PEREIRA DUARTE PERE APC-7        200,00
FAGNA DA COSTA MORAES APC-2           32,86

VER. FRANCISCO SANTOS
ARQUIBAL CARDOSO PEREIRA APC-1
RAIANY PRISCILA DE SOUZA FEIJO APC-1
MARIVALDO CARLOS DA SILVA APC-4             8,67
JEREMIAS GOMES PEREIRA APC-3
BENEDITO NUNES PINHEIRO APC-1
FRANCISCO DE ASSIS RIBEIRO JUNIOR APC-10           54,20

VER. GLORIA CARRATE
PERICLES DE SOUZA BRANDT APC-11           13,46

VER. ISAAC TAYAH
JADER GONCALVES DE ALENCAR JUNIOR APC-2
REGINALDO ANTONIO RODRIGUES DOS
SAN

APC-5           91,00

SILVANA VIRGILIA SILVA PORTO APC-3

VER. JOAOZINHO MIRANDA
MARIA DO SOCORRO DA SILVA VIEIRA APC-5           10,00

VER. JOELSON SILVA
ANDERSON SANTOS DA SILVA APC-5           10,00

VER. JUNIOR RIBEIRO
DANIELE BATISTA GOMES APC-1
AUREA LUCIA PEREIRA LEITAO APC-9           85,30

VER. LUIS FAUSTINO NETO
DANIELLE ALICE DE FRANCA PEREIRA PE APC-11         200,00

VER. LUIS MITOSO
MARCELO AMORIM DOS SANTOS APC-8

VER. MARIO FROTA
WALMIR LEMOS DOS SANTOS APC-1           16,23

VER. PLINIO VALERIO
DEOLINDO PINTO DE SOUZA APC-10             8,70
MILENA STONE DE CARVALHO APC-3
RICARDO GOMES DE SOUZA APC-10             9,65

VER. PROF. BIBIANO
MARIA AUCINEIA SARMENTO FONTELES APC-3

VER. PROF. SAMUEL
TAYNA MAKLOUF MARTINS APC-7          26,67

VER. PROFA. JACQUELINE
ANAYRA TAVARES NEVES BENEVIDES APC-11           30,77
JUCINEIDE REBELO DE OLIVEIRA APC-4           22,22

VER. ROSI MATOS
EDGAR SARRAZINI VILAR APC-11           69,23

VER. ROSIVALDO CORDOVIL
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA COSTA
JUN

APC-6          28,00

SEVERINO ARAUJO DA COSTA APC-5           50,00

VER. VILMA QUEIROZ
ALINE ANDRADE DA SILVA APC-3           12,50
NEILA SILVA DE OLIVEIRA APC-7           20,00

VER. WALFRAN TORRES
DORA RIBEIRO CORDEIRO APC-3
MARCOS LAZARO PEREIRA DE
ALCANTARA

APC-3

RITA MARIA PICANCO COELHO APC-7            6,67

VER. WILKER BARRETO
KELY MOTA MARTINS APC-3

Manaus, quarta-feira, 20 de janeiro de 2016

Edição 443

2

ALEXSANDRA FERRAZ DA ROSA APC-11           30,77
FATIMA LUCIA MAGALHAES RODRIGUES APC-5           15,00
ITALO CASTRO FAZIONI APC-5           10,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 05 de Janeiro de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 002/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da

Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:

I – NOMEAR E GRATIFICAR, a contar de 04 de Janeiro de 2016,
o(s) servidor (es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente
Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da
Lei nº 1.118, de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. CEARA SANTA ETELVINA
ALINE ANDRADE DA SILVA APC-1           76,99
ARMANDO RAMOS DE MENEZES APC-1
ECENIO URBANO MUNIZ APC-1
IZAIAS CASTRO FARIAS APC-1
JOSE CAMPOS DA SILVA APC-1

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
JURANDIR ARAUJO DA SILVA APC-1

VER. EVERALDO FARIAS
ANDREA CRISTIANE SANTOS AMAZONAS
RABELO

APC-8           34,29

ARYANA GOMES DE QUEIROZ APC-11           38,46
ELANE CRISTINA PAULA DE LARA APC-5           18,00
RENATO CASSIANO MARREIRO APC-7             6,67

VER. FABRICIO LIMA
BRENDA PESSOA REDMAN APC-2
DANIEL LEOCADIO DE LIMA NASCIMENTO APC-2
MARCELO FERREIRA DA SILVA APC-2
WAGNER ALVINO APC-2           14,29

VER. FELIPE SOUZA
AUDILEIA RIBEIRO PAULINO APC-1
EMILIA CRISTINA PEREIRA DUARTE
PERES

APC-10         139,87

EWERTON LIMA MONTEIRO APC-2           32,86
RAIMUNDO NONATO TEIXEIRA DE SALES APC-1
VALCINETE NASCIMENTO SILVA APC-1

VER. FRANCISCO SANTOS
ANTONIO BATISTA BAIA APC-7           40,00
ARQUIBAL CARDOSO PEREIRA APC-3
BENEDITO NUNES PINHEIRO APC-3
EDGAR CUSTODIO DUARTE APC-1
FELIPE VALDIVINO DOS SANTOS APC-5           10,00
LINDALVA ALORENA CECILIO DOS ANJOS APC-1
MARIVALDO CARLOS DA SILVA APC-5           40,00
RAIANY PRISCILA DE SOUZA FEIJO APC-3

VER. GLORIA CARRATE
VERONICA SOUZA DA SILVA APC-11           13,46

VER. ISAAC TAYAH
KEILA ALEGRIA MICHILES APC-3
REGINALDO ANTONIO RODRIGUES DOS
SANTOS

APC-7         100,67

VER. JOAOZINHO MIRANDA
ERIKO LEONARDO VALENTE LOPES APC-5           10,00

VER. JOELSON SILVA
PAULO JORGE LOPES DE SOUZA APC-5           10,00

VER. JUNIOR RIBEIRO
CARLOS AUGUSTO SOUZA DA SILVA APC-11             1,08
ELADY HAMILTON LOPES PEREIRA APC-1
PEDRO IRACILDO TEIXEIRA DE SOUZA APC-1

VER. LUIS FAUSTINO NETO
BRUNO LUIZ FERREIRA CAVALCANTE APC-11         158,54
EMILY CARLA JAQUES ANTUNES APC-1

VER. LUIS MITOSO
ALZANIR CALDAS MAGALHAES NETO APC-2
CIONE PEREIRA SICSU APC-2

VER. PLINIO VALERIO
DEOLINDO PINTO DE SOUZA APC-3
PAULO HENRIQUE TOMAZ
VASCONCELOS

APC-3

RICARDO GOMES DE SOUZA APC-11           42,31

VER. PROF. BIBIANO
CLEBER OLIVEIRA ESTEVES APC-3

VER. PROF. SAMUEL
NANCIR LIRA DUARTE APC-4
TAYNA MAKLOUF MARTINS APC-2

Manaus, quarta-feira, 20 de janeiro de 2016

Edição 443

3

VER. PROFA. JACQUELINE
MARLY BRUNO BEZERRA APC-11           30,77

VER. ROSI MATOS
EDGAR SARRAZINI VILAR APC-7           13,33
NEIVA RODRIGUES VIANNA RITTER APC-10

VER. ROSIVALDO CORDOVIL
CARLOS ALBERTO PEREIRA DA COSTA
JUNIOR

APC-7             6,67

ELIZANGELA DA SILVA DE ANDRADE APC-5           10,00
REJANE LAURA UGARTE PESSOA DE
CASTRO

APC-5           10,00

SEVERINO ARAUJO DA COSTA APC-7

VER. SOCORRO SAMPAIO
HENRIQUE SCHUSTER ARAUJO DE
MORAES

APC-3

VER. VILMA QUEIROZ
ANDRE BRANDAO DA COSTA APC-2
LETICIA MATOS BARBOSA APC-2
SIGRYD MARIA MIRANDA NASCIMENTO APC-2

VER. WALFRAN TORRES
RITA MARIA PICANCO COELHO APC-3           37,50

VER. WILKER BARRETO
ALTAIR DINIZ DA SILVA APC-3
FABIO DE LIMA GUEDES APC-6             8,00
FATIMA LUCIA MAGALHAES RODRIGUES APC-6             4,00
ITALO CASTRO FAZIONI APC-6             4,00
KELY MOTA MARTINS APC-6             4,00

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 05 de Janeiro de 2016.

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 003/2016 – VG-DIAD

MAURICIO WILKER DE AZEVEDO BARRETO, Presidente da
Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Art. 21, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Manaus;

CONSIDERANDO A LEI nº 336, de 19 de fevereiro de 2013 que
altera a lei n. 326, de 19 de dezembro de 2012.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores;

R E S O L V E:
I – ALTERAR, a contar de 04 de Janeiro de 2016, o(s) servidor

(es), abaixo discriminado(s) no Cargo de Assistente Parlamentar
Comissionado – APC, nos termos do Art. 11, Inciso II, da Lei nº 1.118,
de 1º de setembro de 1971; conforme segue:

NOME CARGO GRAT(%)

VER. AMAURI COLARES
ASSIS BARROS DA CRUZ APC-11      110,45
GILMAR DE SOUZA DUARTE APC-5      112,50

VER. CEARA SANTA ETELVINA
ECICLEIA SILVA CAMPOS APC-11        98,19
RAIMUNDA OLIVEIRA DE SOUZA APC-11        57,35

VER. DR. ALONSO OLIVEIRA
ROSINEI DA CUNHA FERREIRA APC-11        47,00

VER. FABRICIO LIMA
CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA APC-11      192,31
ROBERTO AUGUSTO TAPAJOS
FOLHADELA

APC-11      192,31

VER. FELIPE SOUZA
ELCY NOGUEIRA DA SILVA APC-1        62,24
MARIA SALOME RODRIGUES PINHEIRO APC-6        60,00

VER. FRANCISCO SANTOS
JOSE LUIS GUEDES DE FARIAS APC-11        72,90

VER. LUIS MITOSO
EDUARDA BRENDA SOUZA OLIVERA APC-2

VER. MARIO FROTA
PAULO ONOFRE LOPES DE CASTRO APC-11      101,46

VER. PLINIO VALERIO
JUDITE DA SILVA PINHO APC-11        43,15
MARIA DAS MERCES DE SOUZA LOPES APC-11        42,31

VER. PROF. SAMUEL
ROOSEVELT SACRAMENTO CRUZ APC-2

VER. PROFA. JACQUELINE
BIANCA BEATRIZ OLIVEIRA DA SILVA APC-1      193,81

Manaus, quarta-feira, 20 de janeiro de 2016

Edição 443

4

MARGARETH DA SILVA PEREIRA APC-1      117,99

VER. ROSIVALDO CORDOVIL
BRUNO ANDRADE DA SILVA APC-10
CREUZA MARIA TAVARES DA SILVA APC-10
JESSICA CASSY LIMA SIMOES APC-10
KARLA COSTA DE LIMA APC-10          4,35
MARIA ALICE DA SILVA DE SOUZA APC-10          4,35
MOISES GEBER DE AGUILA APC-10          4,35
PRISCILA DA COSTA BENTES APC-10          4,35
SILVANA FERREIRA DA CONCEICAO APC-10          2,87

VER. SOCORRO SAMPAIO
JEBERSON LINS VIANA SAMPAIO APC-11

VER. VILMA QUEIROZ
JOELMA FERREIRA RIBEIRO APC-7        20,00

VER. WALFRAN TORRES
EDMILSA FERREIRA DOS REIS APC-11      123,08

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 05 de Janeiro de 2016.